
 
 
 
 
 

1. PARERE DEL DIRETTORE 

 

Il Direttore in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed amministrativa, ai sensi dell’art. 7 comma 

4 dello Statuto di questa Azienda approvato con D.G.R. n. 1360 del 11/11/2005, esprime il proprio 

parere favorevole sulla presente deliberazione. 

Albenga , lì 29/08/2024     

    
             F.to IL DIRETTORE 
         Rag.Laura DE ANDREIS     
 
 
 
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE 
n. _0_ (zero) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
F.to IL PRESIDENTE                           F.to IL DIRETTORE 

 Dott. Antonio BORTOLASO              Rag.Laura DE ANDREIS     
___________________           ____________________ 
 

 

 
 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

F.to IL DIRETTORE                 
     (Rag.Laura De Andreis) 

                          ___________________ 
 

 
La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è 
divenuta esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 
04.05.2001 n. 207, in data 
__________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                        F.to  IL DIRETTORE 
                    (Rag.Laura De Andreis) 
                          __________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

IL PRESIDENTE         IL DIRETTORE 
 Dott. Antonio BORTOLASO              Rag. Laura DE ANDREIS     
___________________           ____________________ 
 
 
 
 

 

          

 

 

 

 

        COPIA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 

ATTO N° 33 
 

 
SEDUTA DEL 29/08/2024 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON IL CENTRO DI FORMAZIONE E.L.FO PER STAGE 
OSS. 
 

 

adottato in Albenga e nella Sede del Consiglio di Amministrazione, previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge.  
Alla trattazione risultano i Signori:  

 

  Presente Assente 

    BORTOLASO Dott. Antonio Presidente 
X  

VARALLI Vittorio Vice Presidente  X 

SIMONCINI Oreste Consigliere X  

SCOGNAMIGLIO Luigi Consigliere X  

BENEDETTI Stefano Revisore  X 

    

    

    
 

Funge da Segretario il Direttore Rag. Laura DE ANDREIS. 
 

Il Sig. BORTOLASO DOTT. ANTONIO assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto; 



 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

PREMESSO che il tirocinio curricolare è una misura formativa di politica attiva, con lo scopo di 

creare un contatto tra un soggetto ospitante ed il tirocinante allo scopo di favorirne l’arricchimento 

del bagaglio di conoscenze, l’acquisizione di competenze professionali e l’inserimento o il 

reinserimento lavorativo che consiste in un periodo di orientamento al lavoro e di formazione;  

PREMESSO che è stata esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di ospitare 

personale che effettui Stage OSS da svolgersi presso l’Istituto; 

DATO ATTO che si sono realizzati i presupposti per la stipula di una Convenzione per Stage OSS 

(Tirocinio Curricolare) in tal senso da stipularsi con l’E.L.Fo Ente Ligure di Formazione, con sede 

legale in Albenga (SV) Via al Piemonte, Reg. Carrà 19/5b, CF: 92071190091 P.IVA: 

01279200099, nella persona del Legale Rappresentante Avv. Antonello Tabbò; 

ESAMINATA la bozza di Convenzione Stage conservata agli atti di ufficio che prevede l’inizio 

degli stage OSS a partire dal 05/09/2024 fino al 24/10/2024 per un massimo di ore effettive non 

superiore a 160 per ciascun allievo e ritenuto di poterla approvare; 

PRESO ATTO dei contenuti di tale Convenzione Stage (Tirocinio curricolare), per Corsi di 

Formazione per l’acquisizione della qualifica di Operatore Socio Sanitario;  

RITENUTO di poterla approvare e sottoscrivere;  

VISTO, altresì il progetto formativo di tirocinio curriculare;  

VISTO il decreto legislativo n. 207/2001;  

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

VISTA la normativa vigente;  

Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di legge dai membri presenti e votanti;  

 

DELIBERA 

1.  Di approvare all’unanimità la Convenzione Stage OSS (Tirocinio curricolare) proposta e 

stipulata tra il Soggetto Promotore E.L.Fo, Ente Ligure di Formazione, con sede legale in 

Albenga (SV) Via al Piemonte, Reg. Carrà 19/5b, ed il Soggetto Ospitante l’A.P.S.P. 

Istituto Domenico Trincheri;  

2.  Di approvare il progetto formativo di tirocinio extracurriculare allegato alla presente 

Convenzione per Corsi di Formazione per l’acquisizione della qualifica di Operatore Socio 

Sanitario;  

3. Di impegnarsi ad accogliere presso la propria struttura n. 3 stagisti OSS a partire dal 

05/09/2024 fino al 24/10/2024 per un massimo di ore effettive non superiore a 160 per 

ciascun allievo e ritenuto di poterla approvare; 

4.   Di dare mandato al Direttore della struttura per la gli eventuali atti conseguenti alla stipula      

della Convenzione. 

 

 
 
 
 
 
 
 


